
  “2021 – Año de Homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César MILSTEIN” 

         
 

                

         Ministerio de Educación  
     Universidad Tecnológica Nacional  

                      Rectorado       
                                                   

                              

“2021 – Año de la UTN comprometida con la erradicación del COVID-19 y todas las formas de desigualdad social” 
 

1 

 

   
   
   PABLO A. HUEL 

JEFE DE DEPARTAMENTO  

APOYO AL CONSEJO SUPERIOR 

 

Buenos Aires,  7  de  diciembre  de  2021 

 

VISTO la Ordenanza Nº 1341 de la Universidad Tecnológica Nacional y, 

 

CONSIDERANDO: 

   Que la Ordenanza citada en el VISTO reglamenta la Carrera de Docente 

Investigador en la Universidad. 

 Que docentes de esta Universidad han solicitado ser incorporados a las categorías y 

orientaciones Ciencias Básicas y Aplicadas o Ciencias de la Ingeniería y Tecnologías de la 

aludida a Ordenanza. 

Que las solicitudes presentadas se encuadran dentro de lo establecido en la 

Ordenanza Nº1341 

Que la Junta de Calificación y Promoción constituida por el Secretario General a 

cargo de Ciencia, Tecnología y Posgrado en carácter de Presidente y su respectivo Consejo 

Asesor (Ordenanza Nº 1.341, Anexo I, Art. 3º), analizo y recomendó la incorporación de 

dichas solicitudes. 

Que la Comisión de Ciencia, Tecnología y Posgrado aconseja la aprobación de la 

presente Resolución. 

Que el dictado de la medida se efectúa en uso de las atribuciones otorgadas por el 

Estatuto Universitario. 

 



  “2021 – Año de Homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César MILSTEIN” 

         
 

                

         Ministerio de Educación  
     Universidad Tecnológica Nacional  

                      Rectorado       
                                                   

                              

“2021 – Año de la UTN comprometida con la erradicación del COVID-19 y todas las formas de desigualdad social” 
 

2 

 

   
   
   PABLO A. HUEL 

JEFE DE DEPARTAMENTO  

APOYO AL CONSEJO SUPERIOR 

              Por ello;  

 

EL CONSEJO SUPERIOR DE LA UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA  NACIONAL 

RESUELVE: 

ARTICULO 1°.- Incorporar a la Carrera del Investigador de la Universidad Tecnológica 

Nacional, en las categorías y orientaciones solicitadas (Ord. N° 1341, Anexo II), según nómina 

indicada en el Anexo I de la presente Resolución. 

ARTICULO 2°.- Encomendar a la Secretaria de Ciencia, Tecnología y Posgrado de la UTN 

notificar a los docentes investigadores que se detallan en el Anexo I del presente acto 

administrativo, su incorporación al Régimen de la Carrera del Investigador de UTN (Ord. N° 

1341). 

ARTICULO 3°.- Regístrese. Comuníquese y archívese. 

RESOLUCIÓN Nº 1134/ 2021 

 

 

                                                                          ING. HÉCTOR EDUARDO AIASSA          

                                                                                                    Rector 

   

   
                                                                                                                             

                                                                                                                                                  ING. MIGUEL ANGEL SOSA 
                                                                                                                                                            Secretario General 

 

 

 

 

 

UTN 

SC,TyP 

M.M.G. 

D. O 



  “2021 – Año de Homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César MILSTEIN” 

         
 

                

         Ministerio de Educación  
     Universidad Tecnológica Nacional  

                      Rectorado       
                                                   

                              

“2021 – Año de la UTN comprometida con la erradicación del COVID-19 y todas las formas de desigualdad social” 
 

3 

 

   
   
   PABLO A. HUEL 

JEFE DE DEPARTAMENTO  

APOYO AL CONSEJO SUPERIOR 

ANEXO I 

RESOLUCIÓN Nº 1134 /2021 

Categoría “A”: Orientación Ciencias de la Ingeniería y Tecnologías 

 
Nombre y Apellido 

 
DNI Nº 

 
Facultad Regional 

 
ACUÑA, César Javier  

 
26.730.660 

 
Resistencia  

 
ALE, Mariel Alejandra  

 
23.913.930 

 
Santa Fe  

 
GÓMEZ, Martín Pedro 

 
17.606.188 

 
Delta  

 
MARINO, Patricia Noemí 

 
10.613.811 

 
Buenos Aires  

 
QUICI, Natalia 

 
27.704.710 

 
Buenos Aires  

 
TORGA, Jorge Román 

 
14.897.445 

 
Delta  

 
VÁZQUEZ, Juan Carlos Jesús 

 
13.151.992 

 
Córdoba 

 

Categoría “A”: Orientación Ciencias Básicas y Aplicadas  

 
Nombre y Apellido 

 
DNI Nº 

 
Facultad Regional 

 
GARCÍA, María del Carmen 

 
17.936.807 

 
Concepción del Uruguay 

 
GIUSTI, Sebastián Miguel 

 
27.546.611 

 
Córdoba 

 
GONNET, Silvio Miguel 

 
22.889.975 

 
Santa Fe  

 
SCHURRER, Clemar Aldino 

 
13.884.434 

 
Córdoba 

 

Categoría “B”: Orientación Ciencias de la Ingeniería y Tecnologías 

 
Nombre y Apellido 

 
DNI Nº 

 
Facultad Regional 

 
BUNTE, Claudio Enrique  

 
12.953.010 

 
Buenos Aires  

 
BURSZTYN, Andrés Pablo Marcos 

 
21.477.440 

 
Buenos Aires  

 
CARDENAS, Marina Elizabeth 

 
29.609.077 

 
Córdoba  

 
CARRIZO, Blanca Rosa 

 
20.287.133 

 
Córdoba 

 
LERNER, Betiana 

 
27.769.252 

 
Haedo  



  “2021 – Año de Homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César MILSTEIN” 

         
 

                

         Ministerio de Educación  
     Universidad Tecnológica Nacional  

                      Rectorado       
                                                   

                              

“2021 – Año de la UTN comprometida con la erradicación del COVID-19 y todas las formas de desigualdad social” 
 

4 

 

   
   
   PABLO A. HUEL 

JEFE DE DEPARTAMENTO  

APOYO AL CONSEJO SUPERIOR 

 
MANSUR, Sergio Luis 

 
18.491.596 

 
Córdoba  

 
PEPINO MINETTI, Roberto 

 
26.882.440 

 
Córdoba 

 
WADEL, Gerardo 

 
16.925.870 

 
Trenque Lauquen 

 
ZERBINI, Carlos Alberto 

 
27.114.861 

 
Córdoba 

 

Categoría “B”: Orientación Ciencias Básicas y Aplicadas  

 
Nombre y Apellido 

 
DNI Nº 

 
Facultad Regional 

 
ALBANESI, Alejandro Eduardo 

 
28.415.497 

 
Santa Fe 

 
FAURE, Omar Roberto  

 
20.257.394 

 
Concepción del Uruguay 

 
FROIMOWICZ, Pablo 

 
23.871.304 

 
Buenos Aires  

 
GERE, José Ignacio 

 
29.154.871 

 
Buenos Aires  

 
MÁRQUEZ DAMIÁN, Santiago 

 
18.851.950 

 
Santa Fe  

 
MEICHTRY, Jorge Martín 

 
26.101.755 

 
Buenos Aires  

 
 
Categoría “C”: Orientación Ciencias de la Ingeniería y Tecnologías 

 
Nombre y Apellido 

 
DNI Nº 

 
Facultad Regional 

 
BUFANIO, Rubén Domingo 

 
16.870.652 

 
Del Neuquén 

 
BUSTO, Víctor Daniel 

 
25.136.587 

 
Buenos Aires 

 
CASTILLO, María José 

 
26.193.863 

 
San Nicolás 

 
CONSTABLE, Leticia Edith 

 
13.151.218 

 
Córdoba 

 
DATTILO, Eugenio Francisco 

 
13.336.341 

 
Avellaneda 

 
GIBELLINI, Fabián Alejandro 

 
25.891.099 

 
Córdoba  

 
MACHALEC, Jorge Guillermo 

 
22.290.042 

 
Avellaneda  

 
MEDINA. Oscar Carlos 

 
22.565.088 

 
Córdoba 

 
PASCAL, Andrés Jorge 

 
18.338.396 

 
Concepción del Uruguay 



  “2021 – Año de Homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César MILSTEIN” 

         
 

                

         Ministerio de Educación  
     Universidad Tecnológica Nacional  

                      Rectorado       
                                                   

                              

“2021 – Año de la UTN comprometida con la erradicación del COVID-19 y todas las formas de desigualdad social” 
 

5 

 

   
   
   PABLO A. HUEL 

JEFE DE DEPARTAMENTO  

APOYO AL CONSEJO SUPERIOR 

 
PELOZO, Gisela Guadalupe 

 
28.276.159 

 
San Nicolás 

 
QUINTEROS, Sergio Ramón 

 
20.073.184 

 
Córdoba 

 
REDOLFI, Javier Andrés 

 
31.385.983 

 
San Francisco  

 
RIVA, Guillermo Gastón 

 
27.114.727 

 
Córdoba  

 
SANDOBAL VERÓN, Valeria Celeste 

 
26.140.357 

 
Resistencia  

 
SCARONE, Norberto Carlos  

 
24.398.110 

 
Del Neuquén 

 
SOLDATTI, María Elena 

 
16.873.260 

 
Delta  

 
 
Categoría “C”: Orientación Ciencias Básicas y Aplicadas  

 
Nombre y Apellido 

 
DNI Nº 

 
Facultad Regional 

 
ALONSO ROLDÁN, Virginia 

 
27.643.481 

 
Chubut  

 
CARRARO, Paola María 

 
32.646.552 

 
Córdoba 

 
CÓCCOLA, Mariana Evangelina 

 
30.574.486 

 
Santa Fe 

 
COMBA, Fausto Nahuel 

 
30.469.720 

 
Villa María  

 
CUELLO, Natalia Inés 

 
29.201.624 

 
Córdoba 

 
GODOY, Ezequiel 

 
30.339.361 

 
Rosario 

 
GONZÁLEZ, Mariana Verónica 

 
26.571.168 

 
Bahía Blanca  

 
LERICI, Laura Carolina 

 
27.171.935 

 
Córdoba 

 
MONTESINOS, Víctor Nahuel 

 
30.592.199 

 
Buenos Aires  

 
MORES, Patricia Liliana 

 
25.492.730 

 
Rosario 

 
NOVAS, Juan Matías 

 
27.014.053 

 
Córdoba 

 
RINCÓN, David Martín 

 
18.566.810 

 
Córdoba 

 
SABRE, Ema Virginia 

 
27.502.012 

 
Córdoba  

 
TAVERNA, María Eugenia 

 
32.221.210 

 
San Francisco  

 



  “2021 – Año de Homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César MILSTEIN” 

         
 

                

         Ministerio de Educación  
     Universidad Tecnológica Nacional  

                      Rectorado       
                                                   

                              

“2021 – Año de la UTN comprometida con la erradicación del COVID-19 y todas las formas de desigualdad social” 
 

6 

 

   
   
   PABLO A. HUEL 

JEFE DE DEPARTAMENTO  

APOYO AL CONSEJO SUPERIOR 

 
Categoría “D”: Orientación Ciencias de la Ingeniería y Tecnologías  

 
Nombre y Apellido 

 
DNI Nº 

 
Facultad Regional 

 
FONSECA, José María  

 
28.502.932 

 
Córdoba  

 
ALARCÓN, Juan Esteban 

 
28.753.367 

 
Buenos Aires  

 
CREMA, Diego Raúl  

 
26.729.068 

 
Córdoba  

 
ELVIRA, Gustavo Fernando  

 
13.368.639 

 
Haedo  

 
GUERRERO, Pablo Andrés 

 
29.964.033 

 
Córdoba  

 
LÓPEZ, Eduardo Gabriel 

 
37.271.166 

 
Córdoba  

 
MORENO, Ana María  

 
33.929.408 

 
Córdoba  

 
ROCHA, María Victoria 

 
33.701.931 

 
Córdoba  

 
STEHLI, Pablo Tomás 

 
33.223.037 

 
Córdoba  

 
 
Categoría “D”: Orientación Ciencias Básicas y Aplicadas   

 
Nombre y Apellido 

 
DNI Nº 

 
Facultad Regional 

 
MURATORE, Florencia 

 
32.614.375 

 
Córdoba  

 
PASCUALONE, María José 

 
30.849.082 

 
Córdoba  

 
REPETTO, Elida Clara 

 
14.446.463 

 
Buenos Aires  

 
ROMERO ONCO, Augusto Alejandro 

 
35.044.460 

 
Córdoba 

 
 
Categoría “E”: Orientación Ciencias de la Ingeniería y Tecnologías  

 
Nombre y Apellido 

 
DNI Nº 

 
Facultad Regional 

 
CARRERA, Silvia Alejandra 

 
17.158.338 

 
Córdoba  

 
FOLGUEIRAS, José María  

 
31.441.484 

 
Delta  

 
FUNES, María Valeria 

 
21.998.577 

 
Córdoba  

 
GIANOGLIO, Paulo 

 
34.669.357 

 
San Francisco 



  “2021 – Año de Homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César MILSTEIN” 

         
 

                

         Ministerio de Educación  
     Universidad Tecnológica Nacional  

                      Rectorado       
                                                   

                              

“2021 – Año de la UTN comprometida con la erradicación del COVID-19 y todas las formas de desigualdad social” 
 

7 

 

   
   
   PABLO A. HUEL 

JEFE DE DEPARTAMENTO  

APOYO AL CONSEJO SUPERIOR 

 
GONZÁLEZ, Virginia Mariana 

 
30.471.250 

 
Córdoba  

 
MARENCO, Cynthia Paola 

 
31.458.056 

 
Córdoba  

 
MORZÁN, María Laura 

 
24.292.233 

 
La Rioja  

 
OLIVA MIGOTTI, Macario Daniel 

 
37.107.648 

 
Córdoba  

 
PARCO PARISI, Enzo José Nicolás  

 
27.052.086 

 
La Rioja  

 
SULIGOY, Juan Pablo 

 
31.330.845 

 
Reconquista  

 

Categoría “E”: Orientación Ciencias Básicas y Aplicadas   

 
Nombre y Apellido 

 
DNI Nº 

 
Facultad Regional 

 
BAROCHINER, Erika 

 
29.582.779 

 
Buenos Aires  

 
ESTEVES IVANISSEVICH, María José  

 
18.774.936 

 
Chubut  

 
SOCOLOVSKY, Silvia Graciela 

 
17.749.475 

 
Córdoba  

 

 
Categoría “F”: Orientación Ciencias de la Ingeniería y Tecnologías  

 
Nombre y Apellido 

 
DNI Nº 

 
Facultad Regional 

 
BARTOLOMÉ, Diego Alejandro  

 
29.463.612 

 
La Rioja 

 
BRANDONI, Néstor Hugo  

 
13.986.985 

 
La Rioja 

 
DI GREGORIO, Laura Vanina 

 
31.181.462 

 
Delta  

 
INZEO, Facundo Pascual  

 
38.104.207 

 
San Nicolás  

 
MARCHABALO, Laura Inés  

 
25.335.175 

 
Trenque Lauquen  

 
MONTALVÁN, Zulema Natalia 

 
31.543.527 

 
Córdoba  

 
MUCHIUTTI, Guido Orlando 

 
35.222.664 

 
Concepción del Uruguay  

 

 

 



  “2021 – Año de Homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César MILSTEIN” 

         
 

                

         Ministerio de Educación  
     Universidad Tecnológica Nacional  

                      Rectorado       
                                                   

                              

“2021 – Año de la UTN comprometida con la erradicación del COVID-19 y todas las formas de desigualdad social” 
 

8 

 

   
   
   PABLO A. HUEL 

JEFE DE DEPARTAMENTO  

APOYO AL CONSEJO SUPERIOR 

 
Categoría “F”: Orientación Ciencias Básicas y Aplicadas   

 
Nombre y Apellido 

 
DNI Nº 

 
Facultad Regional 

 
CABELLO, Andrés Miguel  

 
35.881.814 

 
Córdoba  

 
LATOUR, Ezequiel  

 
30.985.634 

 
Chubut  

 
NATALI, Gabriela Marta 

 
20.589.473 

 
Trenque Lauquen 

 
MAGRAN, Mariano 

 
28.429.632 

 
Córdoba  

 
PINTOS, Edith Susana 

 
14.571.178 

 
Concepción del Uruguay  

 
ROVASIO, Maricel Del Carmen 

 
24.188.405 

 
San Francisco  

 

Categoría “G”: Orientación Ciencias de la Ingeniería y Tecnologías  

 
Nombre y Apellido 

 
DNI Nº 

 
Facultad Regional 

 
DELPIERI, Luca 

 
42.963.626 

 
Buenos Aires  

 
DEL VALLE, Sergio Daniel 

 
32.693.284 

 
Buenos Aires 

 
GARAVAGLIA, Joaquín 

 
28.501.588 

 
Chubut  

 
MARINUCCI, Emiliano Osvaldo 

 
30.458.850 

 
Delta  

 
MELIAN, Lucrecia Aldana  

 
42.904.227 

 
Buenos Aires  

 
OJEDA, Sabrina Olimpia Soledad 

 
36.218.096 

 
Mar del Plata  

 
RODRÍGUEZ, Hernán  

 
41.645.985 

 
Buenos Aires  

 
SERRADILLA, Alfonsina 

 
34.373.248 

 
Buenos Aires 

 
TAJAN, María Victoria  

 
35.410.673 

 
Mar del Plata  

 
TAUROZZI, Nicolás  

 
41.470.574 

 
Buenos Aires  

 
TOLEDO, Yamila 

 
40.258.853 

 
Trenque Lauquen 

 

 

 



  “2021 – Año de Homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César MILSTEIN” 

         
 

                

         Ministerio de Educación  
     Universidad Tecnológica Nacional  

                      Rectorado       
                                                   

                              

“2021 – Año de la UTN comprometida con la erradicación del COVID-19 y todas las formas de desigualdad social” 
 

9 

 

   
   
   PABLO A. HUEL 

JEFE DE DEPARTAMENTO  

APOYO AL CONSEJO SUPERIOR 

 
Categoría “G”: Orientación Ciencias Básicas y Aplicadas   

 
Nombre y Apellido 

 
DNI Nº 

 
Facultad Regional 

 
COLUSSI ARTUSSO, María Nelay  

 
26.814.967 

 
Córdoba  

 
FERNÁNDEZ CHEVICHUK, Stefanía  

 
37.557.974 

 
Buenos Aires 

 
GAGLIARDO, Gastón Néstor 

 
25.141.266 

 
Córdoba  

 
GARNERO, Viviana de las Mercedes 

 
14.549.821 

 
Córdoba  

 
MEDINA, Horacio Roberto  

 
20.216.243 

 
Córdoba  

 
RACCA, Sofía Belén 

 
38.729.966 

 
San Francisco  

 

 
 

------------------------------- 

 

 

 

 

  


		2022-05-20T16:27:35-0300
	RECTORADO UTN
	SOSA MIGUEL ANGEL
	 - Aprobación de documento.


		2022-05-31T14:12:55-0300
	UNIVERSIDAD TECNOLOGICA NACIONAL
	RECTOR: HECTOR EDUARDO AIASSA


		2022-05-31T14:18:02-0300
	HUEL PABLO ARIEL




